
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ № 34 - 1  

 

27 декабря  2024 г.                                                                                              г. Лагань 

 

 

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», заслушав и обсудив информацию МО МВД России «Лаганский» об 

итогах оперативно-служебной деятельности за 2024 год, Собрание депутатов 

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия 

решило: 

 

1. Информацию МО МВД России «Лаганский» об итогах оперативно-

служебной деятельности за  2024 год принять к сведению.  

2. Рекомендовать Администрации Лаганского районного муниципального 

образования Республики Калмыкия увеличить финансирование мероприятий 

подпрограммы «Профилактика правонарушений на территории Лаганского 

района» муниципальной программы «Безопасность Лаганского района на 2020 – 

2026 годы», в том числе включить мероприятия по информированию населения о 

новых способах мошенничества.  

3. Рекомендовать Администрациям городского и сельских муниципальных 

образований, входящим в состав Лаганского района: 

- активизировать совместную с правоохранительными органами работу по 

выявлению собственников бесхозных сельскохозяйственных животных на 

территории соответствующего муниципального образования; 

 - проводить разъяснительную работе среди населения по недопущению 

различных форм и методов мошенничества.  

4. Рекомендовать Администрации Лаганского городского муниципального 

образования Республики Калмыкия активизировать работу по развитию АПК 

«Безопасный город» путем установки дополнительных камер видеонаблюдения в 

общественных местах на территории г.Лагани.  

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

Лаганского районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                                                Гавиров С.М. 

 

 
 

 

 

 

 


